
 
 
 

Stránka 1 | 4 

Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10 
DIČ: CZ00409871, IČO: 00409871 
Bankovní spojení: 2201482797/2010 
Tel.: +420 261 263 574 
E-mail: scs@konzument.cz 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
 

 PŘEDÁNÍ NÁRODNÍCH CEN ČESKÝCH SPOTŘEBITELŮ SPOKOJENÝ 
ZÁKAZNÍK V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 2022 

 

 

Brno, 11. října 2022 

Dne 11. října 2022 byly na Krajském úřadě Jihomoravského kraje slavnostně vyhlášeny výsledky  
21. ročníku ceny „Spokojený zákazník Jihomoravského kraje“. Národní cenu zde v 5 oborech 
(Výroba a prodej potravin a nápojů, Výroba a prodej obuvi, oděvů a textilií, Stravování, 
pohostinství, ubytovací služby a cestovní ruch, Vzdělávání, sociální péče a zdravotnické služby a 
Odborné služby) získalo celkem 18 podnikatelů, jejichž jmenovitý přehled je uveden v příloze. 
Velká většina z těchto podnikatelů se přitom řadí do kategorie malých a rodinných firem nebo 
drobných živnostníků a 67 % z nich zaměstnává méně než 10 lidí. 

Udělení cen proběhlo pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje Jana Grolicha a s podporou 
Jihomoravského kraje.  

„V letošním ročníku uspěly hlavně malé a rodinné firmy. Je prostě vidět, že zákazníci dokážou 
ocenit, když někdo dělá svou práci poctivě. Doufám, že cena v této těžké době povzbudí nejen je, 
ale i ostatní podnikatele,“ konstatoval hejtman Jan Grolich.  

„Jsme rádi, že i v tomto nelehkém období pro drobné podnikatele můžeme veřejnost upozornit na 
firmy v Jihomoravském kraji, které vysoké očekávání spotřebitelů naplňují, že nás Jihomoravský 
kraj v tomto úsilí i letos podpořil, a věřím, že si k dnes 18 oceněným firmám najdou cestu spokojení 
zákazníci i z celé ČR,“ uvedl za SČS během slavnostního vyhlášení koordinátor celé akce Viktor 
Vodička. 

Cenu Spokojeného zákazníka uděluje SČS na základě skutečnosti, že subjekt, který toto ocenění 
získal, poskytuje své produkty a služby v souladu s vysokým očekáváním spotřebitele, a 
to nejen s přihlédnutím k jejich bezpečnosti a kvalitě, ale i s přihlédnutím k inovacím a neustále 
se zvyšujícím nárokům samotných spotřebitelů. 

Do hodnocení a konečného výběru oceněných podnikatelů jsou přitom zapojeni nejen 
spotřebitelé, ale i zástupci místních a podnikatelských samospráv, profesních komor, dozorových 
orgánů, živnostenských úřadů i dalších nevládních organizací. Návrhy na přiznání ceny jsou vždy 
přitom podrobeny přezkoumání v hodnotící komisi, která byla v Jihomoravském kraji ustavena již 
v roce 2001 a jejímž předsedou je náměstek hejtmana pro oblast regionálního rozvoje pan Jan 
Zámečník. Od prvního udělení cen bylo do dnešního dne jen v Jihomoravském kraji uděleno 
celkem 256 ocenění. 



 
 
 

Stránka 2 | 4 

Bližší informace o udělování a metodice ceny, stejně jako o krajích a kategoriích, v nichž je 
vyhlašována, jsou k dispozici na stránkách zde nebo na rozcestníku www.konzument-ocenuje.cz. 
 

Kontakt:  

Mgr. Viktor Vodička, ředitel SČS                                                               
E: vodicka@konzument.cz                               
T: +420 732 266 150      
                     
 

Národní cena českých spotřebitelů v Jihomoravském kraji 2022 

SEZNAM OCENĚNÝCH SUBJEKTŮ 
 
 

 

 
 

1  
Subjekt: Markéta Palánová 
IČ: 05022223 
Provozovna: Jezeřany-Maršovice 101 
Činnost: Výroba sýrů 

2  
Subjekt: Vinařství Lahofer, a.s. 
IČ: 25513940 
Provozovna: Brněnská 523, 671 82 Dobšice 
Činnost: Vinařství 

3  
Subjekt: Tomáš Machalínek 
IČ: 49941666 
Provozovna: U Parku 789/5, 697 01 Kyjov 
Činnost: Kyjovský pivovar 
4 

 

Subjekt: Kateřina Doležalová Chalupová 
IČ: 87808757 
Provozovna: Sklepní ulice, 671 22 Šatov 
Činnost: Vinný sklep U dvou zvířat 

  

https://www.konzument.cz/ocenujeme/narodni-cena-spokojeneho-zakaznika.php
http://www.konzument-ocenuje.cz/
mailto:vodicka@konzument.cz


 
 
 

Stránka 3 | 4 

5 
Subjekt: DS MORAVA a.s. 
IČ: 28235045 
Provozovna: Viniční 445, 671 68 Šanov 
Činnost: Domov seniorů 

6  
Subjekt: BOKAP, s.r.o. 
IČ: 28326237 
Provozovna: Dyjákovičky 148, 669 02 Znojmo 
Činnost: Výroba obuvi 

7  
Subjekt: Iveta Zezulková 
IČ: 62845276  
Provozovna: Horní Česká 35/206 66902 Znojmo 
Činnost: La Familia Café 

8  
Subjekt: Martina Harnošová 
IČ: 74861093 
Provozovna: Vracov, Okružní 275 
Činnost: Výroba pekařských, cukrářských a jiných moučných výrobků 

9  
Subjekt: Mgr. Lukáš David 
IČ: 71975225 
Provozovna: Růženy Svobodové 1408/106, 669 02 Znojmo 
Činnost: REMO-Agency 

10  
Subjekt: Alena Ellerová 
IČ: 04019539 
Provozovna: Holandská 3283/30 67181 Znojmo 

Činnost: Naturela - obchod s potravinovými specialitami 

11  
Subjekt: Ing. Zdeňka Eywo Janská 
IČ: 45425582 
Provozovna: Masarykovo náměstí 80/8, 682 01 Vyškov - Vyškov-Město 
Činnost: Cukrárna Janský 

12  
Subjekt: Jaroslav Bureš 
IČ: 66584574 
Provozovna: Masarykova 2, 664 61 Rajhrad 
Činnost: Studená kuchyně 

13  
Subjekt: Jitka Konečná 
IČ: 60392851 
Provozovna: Babice nad Svitavou 27 
Činnost: Prodej potravin 

https://www.google.com/maps/dir/?api=1&destination=48.83978%2C16.0659


 
 
 

Stránka 4 | 4 

14  
Subjekt: Daniela Valentová spol. s.r.o. 
IČ: 27703495 
Provozovna: Úvaly 77, 691 42, Valtice 
Činnost: Venkovské sídlo milovníků vína 

15  
Subjekt: FORS CS, spol. s r.o. 
IČ: 60698144 
Provozovna: Obřanská ev. č. 489, 664 01 Bílovice nad Svitavou 
Činnost: Prodej potravin 

16  
Subjekt: Večeřa a Večeřa, s.r.o. 
IČ: 25569333 
Provozovna: 594 55, Dolní Loučky 218 
Činnost: Prodej potravin 

17  
Subjekt: Maloobchodní síť BRNĚNKA, spol. s r.o. 
IČ: 60736135 
Provozovna: Purkyňova 3030/35d, 612 00 Brno - Královo Pole 
Činnost: Prodej potravin 

18  
Subjekt: Josef Steinmetz 
IČ: 64428460 
Provozovna: U Rybníka 57/4, 669 04 Znojmo - Přímětice 
Činnost: Revize hasicích přístrojů a poskytování komplexních služeb 

na úseku požární ochrany a BOZP 
 


